
diário oficial Nº 35.028   161Quinta-feira, 30 DE JUNHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

aViso PreGÃo PreseNciaL
PreGÃo PreseNciaL Nº 9/2022-015

contratação de empresa especializada em fornecimento de medicamentos 
destinados a atender as necessidades do Hospital Municipal, Unidade Bási-
ca de Saúde, Postos de Saúde e farmácia Básica, deste Município. data e 
abertura dos envelopes: 13/07/2022 horário: 09:00hs informações e Edi-
tais: Prefeitura Municipal de Piçarra, av. araguaia s/n centro ou Site:www.
tcm.pa.gov.br - Site: www.picarra.pa.gov.br
e-mail: pmpi.departamentolicitacao@gmail.com
EdEr raBElo
Pregoeiro

Protocolo: 821791
PreFeitUra MUNiciPaL de PiÇarra-Pa

aViso toMada de PreÇos
toMada de PreÇos Nº 2/2022-002

coNSTrUÇÃo dE 02 (dUaS) caSaS dE fariNHa No MUNiciPio dE Pi-
Çarra dE acordo coM o coNVÊNio dE Nº157/2022.firMado ENTrE 
SEcrETaria dE ESTado dE dESENVolViMENTo  UrBaNo E oBraS PÚ-
BlicaS (SEdoP) E o MUNicÍPio dE PiÇarra -  Pará. data e abertura dos 
envelopes: 15/07/2022 horário: 9:00hs. informações e Editais av. ara-
guaia s/n centro ou Site: www.tcm.pa.gov.br Site: www.picarra.pa.gov.br
e-mail: pmpi.departamentolicitacao@gmail.com
Samira Sousa
Presidente -  cPl

Protocolo: 821794
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PLacas
eXtrato de coNtrato. CONTRATO Nº 20220170; ORIGEM: 

PreGÃo eLetrÔNico 014/2022 
contratante: fundo Municipal de assistencia Social cnpj 14.654.055/0001-
20 contratada (o): Valteir Pereira de Souza cnpj: 07.394.189/0001-93, 
objeto: aquisição de itens para compor o kit bebê que faz parte do Progra-
ma Bebê a Bordo. Valor Total r$ 53.475,00 (cinquenta e três mil quatro-
centos e setenta e sete reais). Vigência: 27 de Junho de 2022 extinguindo-
se em 31 de dezembro de2022; data da assinatura: 27/06/2022. ilzana 
dos Santos landim - Sec. de assistencia.
eXtrato de terMo aditiVo. ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO AO 

coNtrato Nº 20220039. 
contratante: fundo de Manut. e desenv. do Ensino da Educ.Básica cnpj 
28.558.407/0001-58 contratado: S. Vieira comercio e Serviços Eireli - Epp 
cnpj 19.140.528/0001-94. objeto do contrato: Serviços de Manutenção 
de Veiculos Para atender a demanda do fundo de Manut. e desenv. do 
Ensino da Educ. Básica alteração: aumento de quantidade do contrato ori-
ginal, nos termos do art. 65, inciso i e §1 da lei 8.666/93, com tudo o valor 
contratual sofrerá um acréscimo de r$ 45.504,00(quarenta e cinco mil qui-
nhentos e quatro reais) devido ao aumento na quantidade, portanto o valor 
do contrato que era de Total r$ 183.200,50 (cento e oitenta e três mil, 
duzentos reais e cinquenta centavos) passara a ser de  r$ 228.704,50(du-
zentos e vinte e oito mil setecentos e quatro reais e cinquenta centavos). 
data da assinatura: 22 de junho de 2022. ana Patricia Galucio de Sousa 
- Sec. de Educação

aViso de LicitaÇÃo. 
Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna público a quem 
possa interessar que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 
018/2022. objeto: contratação de Empresa Para fornecimento de Mat. de lim-
peza Para atender as Necessidades do fundeb/Placas/Pa Tipo menor preço por 
item. a audiência pública ocorrerá no dia 13/07/2022, às 09h, no https://com-
prasgovernamentais.gov.br/. a integra do edital poderá ser adquirida no mesmo 
endereço ou no portal da transparência do Município https://placas.pa.gov.br/
categoria/licitacoes/. Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Oficial.

Protocolo: 821797
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PraiNHa
aViso de LicitaÇÃo. 

a Prefeitura Municipal de Prainha/Pá, torna público que se fará realizar 
o PrEGÃo ElETrÔNico Nº 9/2022-010601, tipo menor preço por item, 
abertura dia 13/07/2022, às 14:00h min, horário local. objeto: aquisição 
de Máquinas agrícolas, Sendo: 1 Batedeira de cereais, 1 Plaina dianteira e 
1 roçadeira, Por Meio do convenio nº 922051/2021, Para atender deman-
das na Produção agrícola do Município de Prainha,retirada do edital na Sala 
de licitação da Prefeitura Municipal de Prainha, situado na Pa 419, Prainha 

/ Jatuarana, km 01 - Bairro Jardim Planalto - Prainha/Pará, das 08:00 as 
12:00h e pelo e-mail:  licitaprh@gmail.com, www.portaldecompraspubli-
cas.com.br, https://www.prainha.pa.gov.br e https://www.tcm.pa.gov.br/ 
davi Xavier de Moraes - Prefeito Municipal.
eXtrato de terMo aditiVo. ESPÉCIE: 2º TERMO ADITIVO Nº 20210157. 
origem: Tomada de Preço nº 2/2021-250105. contratante: Prefeitu-
ra Municipal de Prainha. contratado: r Gentil e Mendes ltda - Epp, cNPJ: 
18.528.499/0001-70. objetivo do Termo aditivo: o presente Termo aditivo 
objetiva a Prorrogação de Prazo de Vigência do contrato nº 20210157 pelo 
mesmo período de 06 (seis) meses, nos termo do art. 57, inciso ii, da lei 
federal nº 8.666/93 de 09.06.93. data da assinatura do 2º Termo aditivo: 
27/06/2022. Vigência do contrato: 28 de junho à 24 de dezembro de 2022. 
Permanecem inalteradas demais informações do referido termo aditivo.

Protocolo: 821800
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de QUatiPUrU
eXtrato de coNtrato. toMada de PreÇos Nº 2/2022-005. 

ProcESSo adMiNiSTraTiVo 20220531-01GaB/PMQ/Pa. objeto: contra-
tação de empresa de engenharia para recuperação asfáltica de Vias Ur-
banas - 23.347,15 M² - Etapa 2, na Sede do Município e no distrito de 
Boa Vista, no Município de Quatipuru. conforme Processo nº 2022/200579 
- convênio nº 74/2022, celebrado com Secretaria de Estado de desenvol-
vimento Urbano E obras Públicas - Sedop. contrato nº 20220616. contra-
tante: Prefeitura Municipal de Quatipuru. contratada W c dos Santos Ge-
raldo Eireli, cnpj nº 11.732.523/0001-49. Valor Total: r$ 1.548.935,42(um 
milhão, quinhentos e quarenta e oito mil, novecentos e trinta e cinco reais 
e quarenta e dois centavos). data de assinatura 29/06/2022. Vigência 
29/06/2022 a 28/02/2023. Jose augusto dias da Silva - Prefeito Municipal.

Protocolo: 821803

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

aViso de PreGÃo eLetrÔNico
resUMo de editaL

ModalidE: Pregão Eletrônico n.º 017/2022-SrP TiPo: Menor Preço por 
item oBJETo: registro de preços para futura e eventual aquisição de um 
analisador bioquímico automático, conforme especificações técnicas no 
Edital/Termo de referência. (ref: convênio n.º 044/2022, Processo n.º 
2021/1179767). daTa da aBErTUra: 12 de julho de 2022, às 10h:-
15min. rEGiMENTo: lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, lei nº 8.666, 
de 21.06.1993, e alterações posteriores, lei complementar federal n. 
123/2006 com as alterações da lei complementar nº 147/2014, decretos 
federais nº 10.024/19, decreto Municipal 428, de 02 de junho de 2021 
- regulamenta a modalidade de licitação pregão, na forma eletrônica.  iN-
forMaÇÕES: o Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados 
gratuitamente na página https://www.riomaria.pa.gov.br/licitacoes-econ-
tratos/ no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br e 
junto a cPl, das 08h00m às 12h00m, nos dias úteis. Endereço da Prefeitu-
ra Municipal: av. rio Maria, nº 660, centro - rio Maria - Pa, cEP: 68.530- 
000. fone c.P.l. (94) 99165-0735. Marco rolim-Presidente da c.P.l.

Protocolo: 821807

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de roNdoN do ParÁ
terMo de HoMoLoGaÇÃo

toMada de PreÇos Nº 2/2022-004 PMrP
depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autorida-
de competente da Prefeitura Municipal de rondon do Pará, Sr(a). adria-
Na aNdradE oliVEira HoMoloGa e adJUdica a Tomada de Preços nº 
2/2022-004 PMrP que teve como objetivo a seleção da melhor propos-
ta para contratação de empresa especializada em construção civil para 
execução de 04 (quatro) poços artesianos com reservatório elevado para 
sistema de abastecimento de água na sede do município de rondon do 
Pará, e torna público para o conhecimento dos interessados o resultado de 
licitação em referência em favor da(s) empresa(s): l P coMErcio E SEr-
ViÇoS cNPJ: 41.546.457/0001-83 no valor total de r$ 1.462.199,71 (um 
milhão, quatrocentos e sessenta e dois mil, cento e noventa e nove reais 
e setenta e um centavos) data da Homologação: 24/06/2022. os autos se 
encontram com vista franqueada aos interessados.
adriaNa aNdradE oliVEira
Prefeita Municipal


